Comitetul parohial.

În conțelegere cu protopresbiterul tractatul.

Publicațiune

Comuna bisericască gr. or. rom. din **Lugoș**, escrie licitațiune publică cu oferte înscris pentru esarendarea casei sale Nr. C. 169 și 1515 (Hotelul la Posta) din Lugoșul român. Licitațiunea se va ținea Duminecă în 1/13 Februarie, 1898, după amezi la 3 oare în cancelaria comitetului parohial, (edificiul școlii).

I. Se esarendează în prima linie pe cel puțin 6 ani, casa Nr. C. 169 și 1515 (Hotelul la Posta) cu toate clădirile și întregul intravilan, începând dela 1 August 1898 st. n.

II. Se esarendează în linia a doua acest obiect în partii singuratică pre cel puțin 3 ani începând dela 1 Maiu respective dela 1 August 1898.

III. Ofertele provăzute cu timbru de 50 cr. au să fie sigilate și provăzute cu 10 % (zece) cautiune dela suma arēndei oferite, și sunt a se inda până Duminecă în 1/13 Februarie 1898 la 12 oare din zi la mânilor sau la adresa dlui epitrop primariu Vasilie Cornea din Lugoș.

IV. Condițiunile speciale de licitațiune se pot vedea la dl epitrop primariu Vasilie Cornea în cancelaria comitetului.

V. Obiectul esarendării se arată ori și cui reflectant tot prin dl epitrop Vasilie Cornea în fiecare zi dimineața dela 8—11 oare, iar după amezi dela 4—5 oare.

VI. Oferenții au să se scrie espres în ofert, cumcă cunosc condițiunile de licitație și le acceptază

VII. Oferte, cari nu corespond condițiunilor de licitație ori întră mai târziu, nu se vor lua în considerățiune.

Lugoș, în 22/10 Ianuarie 1898. 2—2 [5]

Comisiunea comitetului parohial
al bisericii gr. or. rom. din Lugoș.